[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022		                                                                      № 274

г. Нолинск

Об организации работ по сохранению биологического разнообразия и охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования

На основании Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения биологического разнообразия, охраны окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Сформировать межведомственную оперативную группу (далее оперативная группа) по охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, согласно приложения.
2.	Руководителю оперативной группы (Зорин А.В.):
2.1.	Предоставить возможность формирования бригад из состава оперативной группы для осуществления охраны окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования.
2.2.	Обеспечить эффективную деятельность оперативной группы по охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования.
2.3.	В установленном порядке информировать соответствующие уполномоченные государственные органы исполнительной власти по фактам выявленных нарушений природоохранного законодательства.
2.4. Подготовить информацию об ограничении рыболовства в нерестовый период для опубликования в средствах массовой информации.
2.5.	Информировать население района об ограничениях рыболовства в весенне-нерестовый период через средства массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нолинского района                           Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, членам группы, Зорину А.В., СН

                                               Приложение
к постановлению администрации района
от 12.04.2022 № 274

Состав
межведомственной оперативной группы по охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2022 года на водных объектах общего пользования

	ЗОРИН
Александр Васильевич
	- первый заместитель главы администрации Нолинского района, руководитель оперативной группы

	НЕЛЮБИН
Александр Вячеславович
	- государственный инспектор по охране диких животных КОГКУ «Центр охраны и использования животного мира», (по согласованию)

АЛЕЩЕНКО
Владимир Александрович

- общественник (по согласованию)

	ЧЕРЕЗОВ
Андрей Викторович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нолинский» (по согласованию)

	МАКШИН
Сергей Леонидович
	- инспектор по охране общественного порядка (по согласованию)

	РЕЗВЫХ
[bookmark: _GoBack]Владимир Валентинович
	- общественник (по согласованию)

image1.jpeg
22